NúmercdePretooo

0334212021

A º e yrCâmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax: O xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratalui.sp.gov.bi e-mail: webmaster(Dcumaratatui.sp.gby.br

REQUERIMENTO Nº 1920
oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor doffpete te,

informea esta Casa de Leis:de que forma é feita e quem é o tesponsávelpela organização das

filas na UBS Central, em respeito aos protocolos sanitários na UBS Centtal.

JUSTIFICATIVA

Por compreender que existem pessoas que ainda não se conscientizaram. da

gravidade da pandemia de coronavirus, que oulias são  negacionistas e não querem

“compreender o risco da exposição ao vírus e que outras ainda negam a pandemia por

ideologia pregada por autoridadesirresponsáveis, é que chamamos a atenção para o fato de

um aparelho destinado à- preservação da saúde da população não estar permanentemente

atento aos procedimentos sanitários fundamentais de conservação da saúde coletiva,

principalmente na atual conjuntura

Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizaras ações do Poder Público, a fim

de promover a saúde e o bem-estar de nossa população, bem como para que tenhamos

subsídios pata manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o

presente requerimento.

Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi Filho”, 21 de junho de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: 10/06/2021 Hora: 74.06 ERRO 7s EN

| Requerimento Nº 1920/2027

Autoria: COUARDOSALLUM EDUARDO-DADESALLUM

Assunto: Requer da Prefeita que informe de que forma feita Wergador
e quem o responsável pela organização das filas na UBS

paia em respeito aos protocolos sanitários na UBS tuí: Cidade Ternura — Capital da Música”
entral.